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Szanowni Państwo!
Cieszę się z  możliwości po-
dzielenia się ze środowi-
skiem inżynierów i  fizyków 
medycznych kilkoma reflek-
sjami dotyczącymi radiolo-
gii i  diagnostyki obrazowej. 
Nasze dziedziny są ze sobą 
ściśle związane od samego 
początku radiologii i  ten 
związek staje się coraz więk-
szy. Bez fizyków medycznych 
zakłady radiologii nie mogły-
by dziś funkcjonować.

W tym krótkim tekście 
chciałbym odnieść się głów-
nie do dynamicznego roz-
woju sztucznej inteligencji AI 
(artificial inteligence), jaki ma 
miejsce w  ostatnich latach, 

a  szczególnie w  ostatnich miesiącach. Wprowadzenie przez 
firmę OpenAI, ściśle współpracującą z Microsoft, w listopadzie 
2022 roku chatu GPT-3 (Generative Pre-Trained Transformer), a na-
stępnie (14 marca 2023) wersji GPT-4 zintensyfikowało dyskusję 
na temat zmian na rynku pracy związanych z rozwojem sztucznej 
inteligencji. Chat GPT stał się najpopularniejszą aplikacją w  hi-
storii, zyskując 100 milionów użytkowników w  okresie pierw-
szych dwóch miesięcy od wprowadzenia. Choć aplikacje i  pro-
gramy wykorzystujące algorytmy AI są obecne na rynku od kilku 
lat, odnoszę wrażenie, że Chat GPT, cechujący się zaskakująco 
dobrym wykorzystaniem dużego modelu językowego, dosko-
nale wyuczony na miliardach parametrów i  generujący dobre, 
spójne z kontekstem odpowiedzi, teksty, tłumaczenia, raporty 
i opracowania, unaocznił nam, jak daleko posunął się rozwój AI 
i jak blisko jesteśmy od masowego zastosowania tej technologii 
na rynku pracy. 

Eric Schmidt (były prezes zarządu Google) uważa, że znaj-
dujemy się obecnie na początku nowej epoki w  intelektualnej 
historii ludzkości. Z kolei badanie przeprowadzone przez mło-
dych naukowców z  MIT (Massachusetts Institute of Technology) 
na grupie ponad 400 wykwalifikowanych pracowników biuro-
wych z różnych dziedzin wykazało, że osoby korzystające z apli-
kacji Chat GPT wykonywały swoje zadania średnio o 37% krócej, 
niż osoby niekorzystające z tej aplikacji (17 minut vs. 27 minut). 
Według prognoz World Economic Forum już do roku 2025 znik-
nie 85  milionów miejsc pracy, a  wg raportu ARK Investment 
Management LLC (z 31 stycznia 2023) zastosowanie AI pozwoli 
wkrótce na skrócenie czasu wykonywania niektórych zadań 
o ponad połowę. 

Pytanie, czy AI będzie miała znaczący wpływ na medycynę 
i  medyczny rynek pracy, jest oczywiście retoryczne. Liczne fir-
my technologiczne inwestują ogromne środki w  rozwój medy-
cyny i  opieki zdrowotnej. Systemy sztucznej inteligencji będą 
coraz częściej wykorzystywane do analizy obrazów (radiolo-
gia,  histopatologia), do wykonywania i  rekonstrukcji badań 
(optymalizacja uzyskanych obrazów, skracania czasu badania), 
kompleksowej diagnostyki i analizy pacjenta (w tym badań ob-
razowych, genomu, badań laboratoryjnych), wyboru najskutecz-
niejszej, spersonalizowanej terapii, uwzględniającej wszystkie 
dostępne dane o  pacjencie, najnowsze wytyczne i  standardy 

postępowania oraz interakcje lekowe. AI będzie wykorzystywa-
na w  programach profilaktycznych do analizy dużych zbiorów 
danych medycznych i identyfikacji osób zagrożonych wystąpie-
niem rozmaitych schorzeń. AI stwarza również szansę na popra-
wę zarządzania systemem opieki zdrowotnej. 

Dziś radiolodzy w Polsce korzystają z programów AI w stosun-
kowo niewielkim stopniu. W nadchodzących latach sytuacja ta 
ulegnie zmianie dzięki pojawieniu się na rynku lepszych, zwali-
dowanych programów, z  jednej strony, z drugiej zaś – wzrostu 
świadomości radiologów, że stosowanie radiologicznych pro-
gramów AI nie tylko skróci czas wykonywania przez nich opisu 
(co przełoży się na ich zarobki), ale również poprawi trafność 
rozpoznań i jakość wykonywanych opisów. Pytanie, czy w przy-
szłości nastąpi moment, w którym systemy sztucznej inteligencji 
zastąpią radiologów w całości lub w ogromnej większości, pozo-
staje zagadnieniem otwartym i nikt dziś nie zna na nie odpowie-
dzi. Moim zdaniem taka obawa istnieje, jednak – o ile to nastąpi 
– nie wiemy, jaka to może być perspektywa czasowa. 

Rozważając wyzwania i  problemy związane z  rozwojem 
sztucznej inteligencji, nie sposób nie wspomnieć o  możliwych 
zagrożeniach związanych z  tą technologią. Sygnalizował je już 
angielski matematyk Alan Turing (1912–1954), pionier informa-
tyki, który uważał, że myślenie maszynowe niesie za sobą ryzyko 
przejęcia kontroli przez maszyny, które staną się inteligentniej-
sze i skuteczniejsze niż ludzie. Teoria zagrożenia superinteligen-
cją zakłada, że w przyszłości (niekoniecznie bardzo odległej) na-
stąpi moment zwany „osobliwością technologiczną” (technical 
singularity), w  którym AI przewyższy inteligencję ludzką, a  jej 
rozwój stanie się tak szybki, że przekroczy zdolność ludzkiego 
zrozumienia i wymknie się spod naszej kontroli. Systemy AI mogą 
wtedy uzyskać zdolność samoulepszania się, programowania 
i  doskonalenia. Zresztą, jak przyznają badacze z  Microsoft Re-
search w opracowaniu „Sparks of Artificial General Inteligence: 
Early experiments with GPT-4” z marca 2023, dokładne działanie 
obecnego modelu językowego GPT-4 nie jest dobrze poznane. 

Obawy związane z niekontrolowanym rozwojem AI stały się 
przyczynkiem do wystosowania, podpisanego przez licznych 
ekspertów z  tej dziedziny, listu otwartego, w  którym sugerują 
oni zawieszenie, na okres 6 miesięcy, badań nad najbardziej za-
awansowanymi systemami sztucznej inteligencji. Miałoby to dać 
czas na wprowadzenie adekwatnych systemów zabezpieczeń, 
których obecnie w  zasadzie nie ma. Elon Musk, jeden z  sygna-
tariuszy listu otwartego, twierdzi, że zagrożenie związane z AI 
jest znacznie większe, niż zagrożenie dotyczące energii i broni 
jądrowej. Czy w dobie gwałtownego wyścigu z udziałem poten-
tatów branży AI, goniących firmę OpenAI i walczących zaciekle 
o  udziały w  rynku i  przyszłe zyski, spowolnienie, konieczne do 
wprowadzenia stosownych zabezpieczeń, jest możliwe? Choć 
nie należę do zwolenników przesadnych regulacji rynkowych, 
w tym przypadku wprowadzenie przepisów zwiększających bez-
pieczeństwo związane z AI jest konieczne, podobnie jak to miało 
miejsce choćby w przypadku broni jądrowej czy biologicznej. 

Pozostaje nam mieć nadzieję, że ludzkość poradzi sobie z ko-
lejnym wyzwaniem, a  ogólny bilans rewolucji sztucznej inteli-
gencji będzie korzystny, również dla inżynierów i  fizyków me-
dycznych oraz radiologów.

Prof. Andrzej Cieszanowski
Prezes Polskiego Lekarskiego  
Towarzystwa Radiologicznego

Radiologia w erze sztucznej inteligencji –  
nadzieje i obawy

Redaktor gościnny

Andrzej Cieszanowski
prof. dr hab. med.
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Kongres Polskiego Lekar-

skiego Towarzystwa Radio-

logicznego, który odbędzie 

się w  dniach 15–17 czerwca 

2023 r. we Wrocławiu, to 

oczekiwane od dawna świę-

to polskiej radiologii. Oczeki-

wane od dawna, bo najpierw 

pandemia, a  potem wojna 

za naszą wschodnią granicą 

spowodowały, że czekaliśmy 

na to wyjątkowo długo, bo 

aż 4 lata. Poprzednio spo-

tkaliśmy się w Gdańsku, tym 

razem miało być w  Rzeszo-

wie… Miałem nadzieję od-

wiedzić przy okazji moje uko-

chane Bieszczady, ale cóż…

Wracając do rzeczy: jak 

zwykle, nie zabraknie sesji fi-

zyków i inżynierów. W ostatnich latach postęp techniczny nabrał 

niespotykanego wcześniej tempa. Radiologia czy – ogólnie mó-

wiąc – obrazowanie medyczne jest dziedziną medycyny, która, 

jak chyba żadna inna, wymaga bezpośredniego udziału fizyków 

i inżynierów. Czekają nas intensywne kursy umożliwiające pracę 

szerokiej rzeszy fizyków w radiologii.

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 

2017/745 Medical Device Regulation nakłada nowe, bardzo 

poważne, obowiązki na inżynierów klinicznych. I  tu przed 

nami ogrom zadań. Mija właśnie 28 lat od chwili, gdy podczas 

32 Kongresu PLTR w Łodzi powołaliśmy do życia Sekcję Inżynierii 

Klinicznej. Pod koniec ubiegłego roku udało się nam otworzyć 

nowy rozdział w działaniu Polskiego Towarzystwa Inżynierii Kli-

nicznej, stanowiącego jej kontynuację. Zaczęły się wtedy pierw-

sze szkolenia w zakresie systemu zarządzania jakością w radio-

logii, na wiele lat przed usankcjonowaniem tegoż w  naszych 

przepisach prawnych. Podczas pierwszych kursów uczyliśmy, 

jak wykonywać testy wyposażenia radiologicznego… Teraz już 

wszyscy wiedzą, że należy je robić.

Musimy również zdać sobie sprawę z  tego, że zaczyna się 

szczególny czas i wiele nowego trzeba będzie opanować i zro-

bić. Znowelizowana ustawa i  rozporządzenia wokółustawowe 

wprowadzają w życie wymagania określone w Dyrektywie Rady 

Europy 59/2013 EURATOM. Świat radiologiczny czeka mozolne 

wprowadzanie w  życie małego słówka, ale ogromnego działa-

nia: optymalizacji. Wyzwaniem będzie zrozumienie nadzoru nad 

dawkami oraz wprowadzanie w życie sensu i ducha zasady ALA-

RA, tkwiących w słówku „rozsądnie”. Wszyscy będziemy musieli 

nauczyć się pracy zapewniającej nie najwyższą jakość uzyskiwa-

nych obrazów, a jakość wystarczającą, bo wtedy poziom dawek 

będzie mógł być rozsądnie niski. Konieczna będzie ścisła współ-

praca zespołu radiolog – elektroradiolog – fizyk – inżynier. Bę-

dziemy o tym mówić podczas sesji we wrocławskiej Hali Stulecia.

Przed paroma tygodniami powołana została wreszcie Komisja 

ds. procedur i audytów w radiologii i radiologii zabiegowej. Daje 

to nadzieję na nowelizację procedur wzorcowych i rozpoczęcie 

zewnętrznych audytów klinicznych. Wiele nowego nas czeka.

O tym i o wielu jeszcze innych sprawach będziemy dyskuto-

wać podczas dni zjazdowych. Do zobaczenia we Wrocławiu na 

43 Kongresie PLTR. 

Redaktor gościnny

Ryszard Kowski
mgr inż.

Szanowni Państwo!
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Program ramowy XIII Krajowego Spotkania Sekcji Radioterapii 
Polskiego Towarzystwa Fizyki Medycznej w Rzeszowie 

Czwartek, 15 czerwca 
9.00 – 9.30 Rejestracja uczestników

9.30 – 9.45 Powitanie uczestników
dr inż. Joanna Kamińska i mgr Krzysztof Bogaczyk

9.45 – 10.00 Powitanie uczestników
prof. Paweł Kukołowicz i prof. Tomasz Piotrowski

10.00 – 13.00 Pierwszy panel – prowadzący prof. Krzysztof Ślosarek

10.00 – 10.30
Zawód fizyka medycznego w świetle nowego Rozporządzenia 
Ministra Zdrowia, Konsultant Krajowy Fizyki Medycznej
prof. Paweł Kukołowicz

10.30 – 11.00 Zmiany w strukturze PTFM
Prezes PTFM prof. Tomasz Piotrowski

11.00 – 11.30 Kawa

11.30 – 12.00
Zmiany dotyczące pomiarów dozymetrycznych w Rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia
dr inż. Joanna Kamińska

12.00 – 12.30 Protokoły dozymetryczne
dr Marzena Janiszewska

12.30 – 13.30 Obiad
Temat przewodni dnia: Dozymetria aparatów terapeutycznych obecnie 

i w przyszłości (po wprowadzeniu nowego rozporządzenia)
13.30 – 17.00 Drugi panel – prowadzący dr Włodzimierz Łobodziec
13.30 – 13.50 Prezentacja Szpital Morski im. PCK, Gdynia
13.50 – 14.10 Prezentacja Wielkopolskie Centrum Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej-Curie Poznań
14.10 – 14.30 Prezentacja NIO–PIB, Gliwice
14.30 – 14.50 Prezentacja Affiidea MCO, Koszalin
14.50 – 15.10 Prezentacja Świętokrzyskie Centrum Onkologii
15.10 – 15.30 Prezentacja UCK, Gdańsk
15.30 – 16.10 Prezentacja Varian
16.10 – 16.40 Prezentacja Canberra Packard
16.40 – 17.00 Prezentacja Siemens
17.00 – 17.30 Kawa
17.30 – 18.30 Trzeci panel – prowadząca dr Marzena Janiszewska
17.30 – 17.50 Prezentacja Szpital Wojewódzki im. św. Łukasza, Tarnów
17.50 – 18.10 Prezentacja Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 w Lublinie
18.10 – 18.30 Prezentacja Mazowiecki Szpital Onkologiczny w Wieliszewie
18.30 – 18.45 Podsumowanie dnia Joanna Kamińska/Krzysztof Bogaczyk

20.00 Uroczysta kolacja

Serdecznie zapraszamy Państwa na 
XIII Krajowe Spotkanie Sekcji Ra-
dioterapii PTFM, które odbędzie się 
w  dniach 15–17 czerwca 2023 roku 
w Rzeszowie.

Miejscem Konferencji będzie Hotel 
Prezydencki przy ulicy Podwisłocze 
48 w  Rzeszowie – wyjątkowe miejsce, 
usytuowane w samym centrum miasta. 

Organizatorem spotkania jest Sek-
cja Radioterapii Polskiego Towa-
rzystwa Fizyki Medycznej we współ-
pracy z  Uniwersyteckim Szpitalem 

Klinicznym im. F. Chopina w Rzeszowie.
Tematem spotkania będzie dozymetria w  radioterapii. Spo-

tkanie zostało zaplanowane na trzy dni i będzie podzielone na 
dwie części tematyczne.

W pierwszej części planowana jest dyskusja na temat zmian 
w pomiarach dozymetrycznych, wynikających z nowego Rozpo-
rządzenia Ministra Zdrowia. Poruszymy problematykę zawodu 
fizyka medycznego oraz jego możliwości w  świetle obowiązu-
jącego prawa. Podczas spotkania będzie szansa na wymianę 
doświadczeń, ponieważ w większości prelegentami będą fizycy 
medyczni reprezentujący ośrodki radioterapeutyczne z  całej 
Polski.

Tematyka drugiej części spotkania będzie dotyczyła dozy-
metrii planów leczenia w technice statycznej, dynamicznej oraz 
technikach specjalnych. W tej części spotkania omówione zosta-
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Szanowni Państwo, zapraszam i mam nadzieję do zobaczenia 
w Rzeszowie.

W imieniu organizatorów XIII Spotkania Sekcji Radioterapii 
PTFM

dr inż. Joanna Kamińska
Przewodnicząca Sekcji Radioterapii PTFM

Program ramowy XIII Krajowego Spotkania Sekcji Radioterapii 
Polskiego Towarzystwa Fizyki Medycznej w Rzeszowie 

Czwartek, 15 czerwca 
9.00 – 9.30 Rejestracja uczestników

9.30 – 9.45 Powitanie uczestników
dr inż. Joanna Kamińska i mgr Krzysztof Bogaczyk

9.45 – 10.00 Powitanie uczestników
prof. Paweł Kukołowicz i prof. Tomasz Piotrowski

10.00 – 13.00 Pierwszy panel – prowadzący prof. Krzysztof Ślosarek

10.00 – 10.30
Zawód fizyka medycznego w świetle nowego Rozporządzenia 
Ministra Zdrowia, Konsultant Krajowy Fizyki Medycznej
prof. Paweł Kukołowicz

10.30 – 11.00 Zmiany w strukturze PTFM
Prezes PTFM prof. Tomasz Piotrowski

11.00 – 11.30 Kawa

11.30 – 12.00
Zmiany dotyczące pomiarów dozymetrycznych w Rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia
dr inż. Joanna Kamińska

12.00 – 12.30 Protokoły dozymetryczne
dr Marzena Janiszewska

12.30 – 13.30 Obiad
Temat przewodni dnia: Dozymetria aparatów terapeutycznych obecnie 

i w przyszłości (po wprowadzeniu nowego rozporządzenia)
13.30 – 17.00 Drugi panel – prowadzący dr Włodzimierz Łobodziec
13.30 – 13.50 Prezentacja Szpital Morski im. PCK, Gdynia
13.50 – 14.10 Prezentacja Wielkopolskie Centrum Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej-Curie Poznań
14.10 – 14.30 Prezentacja NIO–PIB, Gliwice
14.30 – 14.50 Prezentacja Affiidea MCO, Koszalin
14.50 – 15.10 Prezentacja Świętokrzyskie Centrum Onkologii
15.10 – 15.30 Prezentacja UCK, Gdańsk
15.30 – 16.10 Prezentacja Varian
16.10 – 16.40 Prezentacja Canberra Packard
16.40 – 17.00 Prezentacja Siemens
17.00 – 17.30 Kawa
17.30 – 18.30 Trzeci panel – prowadząca dr Marzena Janiszewska
17.30 – 17.50 Prezentacja Szpital Wojewódzki im. św. Łukasza, Tarnów
17.50 – 18.10 Prezentacja Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 w Lublinie
18.10 – 18.30 Prezentacja Mazowiecki Szpital Onkologiczny w Wieliszewie
18.30 – 18.45 Podsumowanie dnia Joanna Kamińska/Krzysztof Bogaczyk

20.00 Uroczysta kolacja
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Joanna Kamińska
dr inż.
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Piątek, 16 czerwca
Temat przewodni dnia: Dozymetria planów leczenia: weryfikacja planów 
dynamicznych i statycznych; weryfikacja planów w technikach specjalnych

9.00 – 13.50 Czwarty panel – prowadzący prof. Paweł Kukołowicz oraz 
mgr inż. Jerzy Szostecki

9.00 – 9.30 Wpływ metalowych elementów na proces planowania leczenia 
radioterapeutycznego dr Bartosz Pawłowski

9.30 – 10.00 Dozymetryczna weryfikacja planów leczenia – tomoterapia 
dr Agnieszka Walewska

10.00 – 10.30 Weryfikacja dozymetryczna planów terapeutycznych w radioterapii 
protonowej wiązką skanującą mgr inż. Dawid Krzempek 

10.30 – 11.00 Dozymetryczna weryfikacja planów leczenia – Halcyon Varian 
mgr Maciej Raczkowski

11.00 – 11.30 Kawa
11.30 – 11.50 Prezentacja Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 w Lublinie

11.50 – 12.10 Prezentacja Mazowiecki Szpital Wojewódzki im. św. Jana Pawła II, 
Siedlce

12.10 – 12.30 Prezentacja NIO–PIB, Warszawa
12.30 – 12.50 Prezentacja Szpital Uniwersytecki, Kraków
12.50 – 13.10 Prezentacja TheraPaancea
13.10 – 13.30 Prezentacja ELEKTA
13.30 – 13.50 Prezentacja BRAINLAB
13.50 – 15.00 Obiad
15.00 – 19.00 Piąty panel – prowadząca dr Anna Zawadzka
15.00 – 15.20 Prezentacja Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii 

i Traumatologii im. M. Kopernika, Łódź
15.20 – 15.40 Prezentacja Centrum Onkologii im. prof. F. Łukaszczyka, Bydgoszcz
15.40 – 16.00 Prezentacja NIO–PIB, Kraków
16.20 – 16.40 Prezentacja Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki, Gorzów 

Wielkopolski
16.40 – 17.00 Prezentacja Dolnośląskie Centrum Onkologii, Pulmonologii

i Hematologii, Wrocław
17.00 – 17.30 Kawa
17.30 – 17.50 Prezentacja TMS
17.50 – 18.10 Prezentacja NU–MED, Katowice
18.10 – 18.30 Prezentacja Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza 

Koszarowskiego
18.30 – 19.00 Podsumowanie dnia Joanna Kamińska/Krzysztof Bogaczyk

20.00 Kolacja
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Sobota, 17 czerwca
Temat przewodni dnia: Dozymetria planów leczenia: weryfikacja planów 
dynamicznych i statycznych; weryfikacja planów w technikach specjalnych

9.00– 13.30 Szósty panel – prowadzący mgr Krzysztof Bogaczyk oraz 
dr Marzena Janiszewska

9.00 – 9.30 „Idealny detektor” dr Paweł Wołowiec
9.30 – 10.00 Testy eksploatacyjne konwencjonalnych przyspieszaczy liniowych w 

świetle zaleceń międzynarodowych mgr Edyta Fujak
10.00 – 10.30 Kawa
10.30 – 11.30 „Dozymetria, planowanie, weryfikacja, leczenie – czy wystarczy nam 

doby? Czy weryfikacja każdego planu jest dozymetrycznie zasadna?” 

dr n.med. Janusz Winiecki, dr Joanna Kamińska

dr Paweł Wołowiec, dr Anna Zawadzka
11.30 – 12.30 Dozymetria aparatów w oparciu o nowe rozporządzenie –

podsumowanie
dr Paweł Wołowiec/dr Joanna Kamińska (TrueBeam)
dr Agnieszka Walewska (Tomoterapia)
mgr Maciej Raczkowski (Halcyon) 

12.30 – 13.00 Podsumowanie spotkania dr Joanna Kamińska

Piątek, 16 czerwca
Temat przewodni dnia: Dozymetria planów leczenia: weryfikacja planów 
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10.30 – 11.00 Dozymetryczna weryfikacja planów leczenia – Halcyon Varian 
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11.30 – 11.50 Prezentacja Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 w Lublinie

11.50 – 12.10 Prezentacja Mazowiecki Szpital Wojewódzki im. św. Jana Pawła II, 
Siedlce

12.10 – 12.30 Prezentacja NIO–PIB, Warszawa
12.30 – 12.50 Prezentacja Szpital Uniwersytecki, Kraków
12.50 – 13.10 Prezentacja TheraPaancea
13.10 – 13.30 Prezentacja ELEKTA
13.30 – 13.50 Prezentacja BRAINLAB
13.50 – 15.00 Obiad
15.00 – 19.00 Piąty panel – prowadząca dr Anna Zawadzka
15.00 – 15.20 Prezentacja Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii 
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18.10 – 18.30 Prezentacja Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza 

Koszarowskiego
18.30 – 19.00 Podsumowanie dnia Joanna Kamińska/Krzysztof Bogaczyk

20.00 Kolacja
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Szanowny Internauto

To, że znalazłeś się na tej stronie oznacza,  
że zainteresowały Cię tematy z okładki!

Jeśli już dziś chciałbyś zapoznać się z czasopismem 
wystarczy zadzwonić tel. 604 586 979
i zamówić wydanie bieżące lub prenumeratę.

Czasopismo dotrze do Ciebie w ciągu 3 dni 
roboczych od dokonania wpłaty na konto.

64 1020 5226 0000 6202 0459 0420

Jeśli masz czas i lubisz naszą stronę, 

  
http://www.facebook.com/pages/Inżynier-i-Fizyk-Medyczny/333684476715616

regularnie ją odwiedzaj 

Redakcja dwumiesięcznika 
Inżynier i Fizyk Medyczny
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& intelligent way to outsmart cancer.

Safety Information: Radiation may cause side effects and may not be appropriate for all cancers.

© 2020-2023 Varian Medical Systems, Inc. Varian is a registered trademark of Varian Medical Systems, Inc. 

With Ethos™ therapy, you can adapt treatment plans 
daily while transforming your cancer fight completely.

Ethos therapy is our AI-driven holistic solution that lets you choose the most appropriate 
treatment option based on daily changes in patient anatomy. It also delivers an entire 
adaptive treatment in a typical 15-minute timeslot, from setup through delivery. 
Redefine how you fight cancer—experience Ethos therapy at varian.com/ethos today. 
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